При събирането, влоговете (сметките) в чуждестранна валута участват с евровата 

си равностойност, определена по курса на Българската народна банка към датата на издаване на акт по чл. 20, ал. 1 от 

ЗГВБ. 

(2)  Следните влогове (сметки) са гарантирани в размер до 125 000 (сто двадесет и пет хиляди) евро за срок три месеца от 

момента, в който сумата е кредитирана по сметка на вложителя, или от момента, в който вложителят е придобил правото 

да се разпорежда със сумата на влога (сметката): 

1. влогове (сметки) на физически лица, възникнали в резултат на сделки с недвижими имоти за жилищни нужди;